МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕРДЛОВ СКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение Свердловской области
«Ирбитский мотоциклетный техникум»
(ГАПОУ СО «ИМТ»)

П Р И К А З

20 мая 2025 г.  № 247-од

г. Ирбит

О переводе результатов,
полученных за демонстрационный
экзамен по специальности 38.02.01. Экономика
и бухгалтерский учет (по отраслям),
код 38.02.01-1-2025 в оценку

В соответствии с п. 118 Положения о проведении демонстрационного экзамена в

рамках  государственной итоговой аттестации  выпускников ГАПОУ СО « ИМТ»  в 2025
году, с п. 117 Положения о проведении демонстрационного экзамена в рамках
государственной итоговой аттестации     выпускников ГАПОУ СО « ИМТ»  в 2025 году
(утвержден приказом директора Автономного учреждения  от 27.10.2023 № 456-од) в целях
создания объективной системы перевода оценки результатов демонстрационного экзамена в
экзаменационную (пятибалльную оценку) в группе № 321, очной формы обучения,
специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям), профильный
уровень

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Принять методику перевода критериев оценки в экзаменационную оценку на демонстрационном
экзамене по стандартам «Профессионалы» по компетенции «Бухгалтерский учет» на площадке
ГАПОУ СО «Ирбитский мотоциклетный техникум».

2. Утвердить следующее соотношение перевода полученного количества баллов в оценки "отлично",
"хорошо", "удовлетворительно", "неудовлетворительно" на демонстрационном  экзамене по
стандартам Профессионалы, код 38.02.01-1-2025, максимальное количество баллов – 80.

Оценка ГИА "2"
(неудовлетворит

ельно)

"3"
(удовлетворительн

о)

"4"
(хорошо)

"5"
(отлично)

Отношение
полученного
количества баллов
к максимально
возможному

0,00% - 19,99% 20,00% - 39,99% 40,00% - 69,99% 70,0% - 100%

Набранные баллы 0-15,99 16,0 – 31,99 32,0 – 55,99 56,0 -80

 Студент не смог
выполнить

задание,
допускает

Студент
недостаточно

владеет приемами
выполнения

Студент владеет
приемами

выполнения
задания, но

Студент уверенно и
точно выполняет

задание, соблюдает
требования к качеству

серьезные
ошибки в

организации
рабочего места,

требования
безопасности

труда не
соблюдаются

задания,
присутствуют
ошибки при
выполнении,

исправляемые им
при подсказке,

допущены
несущественные

ошибки в
организации

рабочего места и
соблюдении
требований

безопасности
труда

возможны
отдельные

несущественные
ошибки,

исправляемые им
самим, правильно

организует
рабочее место,

соблюдает
требования

безопасности
труда

производимой работы,
умело пользуется
оборудованием и
инструментами,

рационально
организует рабочее
место, соблюдает

требования
безопасности труда

2. Заведующему информационным центром О.Г. Кайгородовой  разместить  настоящий приказ на
официальном сайте ГАПОУ СО « ИМТ».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя  директора по учебно-методической

работе ГАПОУ  СО «ИМТ» Е.С. Прокопьева.

                 Директор ГАПОУ  СО «ИМТ»                                                 С.А. Катцина

Проект приказа подготовлен заместителем  директора по УМР  Е.С. Прокопьевым
Копии приказа вручены: Е.С. Прокопьеву, Н.Ю. Шутовой

       С приказом ознакомлены:

О.Г.Кайгородова

Н.Ю. Шутова

		2025-05-23T16:29:01+0500
	Катцина Светлана Анатольевна
	я подтверждаю этот документ